competência da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo, dentre 
outras atividades correlatas que lhe forem atribuídas pelo Poder Executivo 
Municipal. 

Art. 5°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos 
Adicionais Especiais no montante de R$ 39.132,00 (trinta e nove mil, cento e trinta 
e dois reais), no orçamento aprovado pela Lei Municipal n° 1.640, de 21 de 
dezembro de 2012, criando as classificações orçamentárias a seguir especificadas: 

13.3920011 — Manutenção do Subsídio do Secretário Municipla de Cultura, 
Esportes, Lazer e Turismo fl

[...]

3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vanta eh Fixas — Pessoal Civil   R$ 32.076,00 

3.190.13.00 — Obrigações Patronais  R$ 7.056,00 

Art. 6°. Como recursos para a abertura dos Créditos Adicionais 
Especiais especificados no Art. 5° desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado 
anular total ou parcialmente o valor de R$ 39.132,00 (trinta e nove mil, cento e 
trinta e dois reais), das seguintes dotações orçamentárias da Lei Municipal n° 
1.640, de 21 de dezembro de 2012: 

13.392.0011.2034 — Manutenção do Departamento de Cultura 
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica   R$ 39.132,00 

Art. 7°. Fica e Executivo Municipal autorizado a realizar o